

**F & P**

FERREIRA &amp; PANTOJA CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP

053

000003

**ORÇAMENTO ANALITICO**

Empresa: **F & P CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP**  
 Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA**  
 Projeto: **CONSTRUÇÃO DO PORTICO UMARI**  
 SubProjeto: **01-CONSTRUÇÃO DO PORTICO UMARI**  
 Obra: **CONSTRUÇÃO DO PORTICO UMARI**  
 Desc. Ref.:

Data: **30/09/2020**  
 Moeda: **REAL**  
 Ref: **Preço Local**  
 Página: **1/1**

ORDEM	SERVIÇOS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
<b>1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				<b>33.691,20</b>
1.1	Tapume em madeirit 15mm	200,00	m <sup>2</sup>	66,53	13.306,00
1.2	Taxas e licenças	1,00	UND.	10.211,00	10.211,00
1.3	Barracão /Almoxarifado	20,00	m <sup>2</sup>	369,11	7.382,20
1.4	Locação da obra	200,00	m <sup>2</sup>	6,22	1.244,00
1.5	Limpeza de terreno	1.200,00	m <sup>2</sup>	1,29	1.548,00
<b>2</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>1.375,60</b>
	BLOCO				
2.1	Escavação mecanizada	61,94	m <sup>3</sup>	7,90	489,33
	ESTACA				
2.2	Escavação manual ate 1,5m <sup>3</sup>	15,27	m <sup>2</sup>	33,23	507,42
2.3	Reaterro	10,63	M <sup>3</sup>	35,64	378,85
<b>3</b>	<b>FUNDAÇÕES</b>				<b>68.685,47</b>
	ESTACA				
3.1	Concreto das Estacas raizd=30cm	66,58	m <sup>3</sup>	215,33	14.336,67
3.2	Aço para armação	544,18	kg	6,77	3.684,10
	BLOCO				
3.3	Concreto das Estacas raizd=30cm	53,16	m <sup>3</sup>	215,33	11.446,94
3.4	Forma das Estacas raiz d=30cm	55,68	m <sup>2</sup>	66,25	3.688,80
	Aço para armação	5.248,00	kg	6,77	35.528,96
<b>4</b>	<b>FORMA DOS BLOCOS</b>				<b>8.233,51</b>
4.1	Cimbramento	98,40	m <sup>2</sup>	38,43	3.781,51
4.2	Forma em madeira branca	67,20	m <sup>2</sup>	66,25	4.452,00
<b>5</b>	<b>ESTRUTURA BRAÇO DO @-@-PORTICO</b>				<b>86.470,48</b>
5.1	Concreto armado fck = 30mpa	27,00	m <sup>3</sup>	517,77	13.979,79
5.2	Forma	174,58	m <sup>2</sup>	66,25	11.565,93
5.3	Chapas em aço corrugado1/4	160,00	kg	294,02	47.043,20
5.4	Tirantes	308,00	m	45,07	13.881,56
<b>6</b>	<b>PAISAGISMO</b>				<b>11.571,34</b>
6.1	Gramma em placa inclusveterra preta	323,24	m <sup>2</sup>	18,91	6.112,47
6.2	Meio fio sem linha d'agua	261,44	m	20,88	5.458,87
<b>7</b>	<b>PINTURA</b>				<b>5.546,32</b>
7.1	Pintura anti-corrosiva	156,72	m <sup>2</sup>	35,39	5.546,32
<b>8</b>	<b>LIMPEZA FINAL</b>				<b>5.765,76</b>
8.1	Limpeza final da obra	1.344,00	m <sup>2</sup>	4,29	5.765,76
<b>IMPORTA ESTA Obra EM DUZENTOS E VINTE E UM MIL TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS</b>					<b>221.339,68</b>

Paulo Antonio de Athayde

Endereço: Travessa Mauriti, 474 - FUNDOS, 2355, CNPJ: 14.699.252/0001-65, CEP:66.083-000, Belém-PA

Contato: (91) 98145-3947 / (91) 98430-9926 / (91) 98019-0290 / (91) 99964-0107 / (91) 98762-9121

E-mail: fgmmilta@honorario.com

CREA-PA:1507492901

FERREIRA &amp; PANTOJA CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP

CNPJ: 14.699.252/000